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Zápis z jednání 

Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 8/2021 
konaného dne 6. 12. 2021 

 

Přítomni: 

1. Pavel Štefan 7. Tomáš Kučera 

2. Magdaléna Skořepová 8. Josef Zahradníček (předseda) 

3. Petra Kujínek Polodnová 9. Bohumír Nikl 

4. Pavel Knežik 10. Zdeněk Rajdlík 

5. Eva Decroix (místopředsedkyně) 11. Vlasta Smolíková (tajemnice) 

6. Antonín Holub  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Petr Vašíček 3. Leopold Bambula 

2. Marek Kučera  

 
Hosté: 

1. Vladimír Novotný (náměstek hejtmana) 2. Zdeněk Kadlec (ředitel KrÚ) 

 
Program jednání: 

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu 

2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 

3. Informace o prováděných kontrolách 

4. Plán činnosti kontrolního výboru na rok 2022 

5. Diskuse a různé 

6. Závěr 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání 
Josef Zahradníček, předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal přítomné 
a zahájil jednání. Sdělil, že z důvodu současné epidemiologické situace bylo jednání svoláno 
videokonferenčně. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je výbor usnášeníschopný. 
Přednesl návrh programu jednání, který byl všemi přítomnými schválen. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Josef Zahradníček přivítal náměstka hejtmana pro oblast zdravotnictví, analýzy a podpory řízení, 
veřejnosprávní kontroly u PO, přezkoumání hospodaření obcí Vladimíra Novotného, vedoucí 
oddělení vnitřní kontroly a tajemnici výboru Vlastu Smolíkovou a koordinátorku výboru Lenku 
Matysovou.  
 
 
2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Testování a očkování proti nemoci covid-19 v Kraji Vysočina 
Vladimír Novotný předložil následné informace: 

- Zhodnocení epidemiologické situace – v Kraji Vysočina došlo ke zhoršení situace, 
stoupající incidence. 
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- Informace o obložnosti krajských nemocnic na jednotkách intenzivní péče, umělé plicní 
ventilaci a standardních lůžkách (nejkomplikovanější situace je v Nemocnici Jihlava  
a Nemocnici Nové Město na Moravě). 

- Statistika poměru očkovaných a neočkovaných hospitalizovaných pacientů. 
- Očkování – Kraj Vysočina patří k nejproočkovanějším krajům ČR, pomoc ze strany 

mobilního týmu Podané ruce. 
- Testování – PCR nad hranicí kapacit, problém s nedostatkem zdravotnického personálu 

v laboratořích. 
 
Josef zahradníček vyjádřil poděkování všem zdravotníkům v této vážné situaci. 
 
Josef Zahradníček přivítal ředitele krajského úřadu Zdeňka Kadlece. 
 
Aktuální informace z  Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Zdeněk Kadlec pohovořil o těchto záležitostech: 

- Zhodnocení současné covidové situace na krajském úřadě. 
- Informace o cestě do partnerského regionu Zakarpatské oblasti Ukrajiny ve dnech  

3. – 5. 12. 2021, kam byly dopraveny dva použité sanitní vozy a počítače. 
 
V průběhu jednání se odpojil člen výboru Antonín Holub. 
 
 
3. Informace o prováděných kontrolách 
Kontrola hospodaření s prostředky Fondu Vysočiny 
Bohumír Nikl, vedoucí kontrolní skupiny, podrobně informoval o průběhu a závěrech prováděné 
kontroly. Kontrolní skupina ve složení Bohumír Nikl, Pavel Štefan a Petr Vašíček, si vybrala ke 
kontrole tři programy vyhlášené v roce 2020 - Sportoviště 2020, Stavby ve vodním hospodářství 
2020, Odpady a ekologická výchova 2020. Příslušnými garanty jednotlivých programů byly 
zaslány podkladové materiály. Na základě těchto materiálů byla provedena kontrola. Kontrolní 
skupina neshledala nedostatky v zadávacích řízeních a přidělení dotací u vybraných projektů 
účelového Fondu Vysočina. 
Zápis byl členům kontrolního výboru elektronicky rozeslán. 
 
Usnesení 009/08/2021/KV 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
schvaluje 
závěry kontrolní skupiny ke Kontrole hospodaření s prostředky Fondu Vysočiny dle Zápisu 
o provedení kontroly č. 2/2021. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Kontrola příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina – Vysočina Tourism, 
příspěvková organizace 
Eva Decroix, vedoucí kontrolní skupiny, informovala o průběhu a závěrech prováděné kontroly. 
Kontrolní skupina ve složení Eva Decroix, Leopold Bambula, Zdeněk Rajdlík a Pavel Knežik, si 
vybrala ke kontrole příspěvkovou organizaci Vysočina Tourism. Tématem kontroly byl projekt 
„Česko-rakouská sklářská tradice znovu ožívá“. V mezidobí kontroly došlo ke změně vedoucí  
u kontrolované osoby. V případě příspěvkové organizace Vysočina Tourism nebyly zjištěny 
žádné závažné nedostatky. Veškeré doklady byly předloženy a pochybení nebylo zjištěno. 
Návrh na opatření nebude podáván. 
Zápis byl členům kontrolního výboru elektronicky rozeslán. 
 
Usnesení 010/08/2021/KV 
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Kontrolní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
schvaluje 
závěry kontrolní skupiny ke Kontrole příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina – 
Vysočina Tourism, příspěvková organizace dle Zápisu o provedení kontroly č. 3/2021. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Všechny zápisy o provedení kontrol za rok 2021 budou předloženy radě kraje a následně 
zastupitelstvu kraje.  
 
 
4. Plán činnosti kontrolního výboru na rok 2022 
Josef Zahradníček uvedl, že náplň činnosti výboru vyplývá ze zákona o krajích a z jednacího 
řádu výborů. Postavení kontrolního výboru je popsáno v § 78, odst. 5 zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích. Kontrolní výbor: 

- kontroluje plnění usnesení zastupitelstva a rady, 
- kontroluje dodržování právních předpisů ostatními výbory a krajským úřadem na úseku 

samostatné působnosti, 
- plní další kontrolní úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo. 

 
Členové kontrolního výboru se shodli na těchto námětech kontrol v roce 2022: 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje a rady kraje. 
Kontrola hospodaření s prostředky Fondu Vysočiny. 
Kontrola příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina. 
 
Sestavený plán činnosti kontrolního výboru na rok 2022 bude předložen radě kraje a následně 
zastupitelstvu kraje ke schválení. 
 
Usnesení 011/08/2021/KV 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
schvaluje 
Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina na rok 2022. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
5. Diskuse a různé 
V průběhu jednání se připojil člen výboru Tomáš Kučera. 
 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje a rady kraje 
Tomáš Kučera, předseda kontrolní skupiny, podrobně informoval o průběhu prováděné kontroly. 
Členy kontrolní skupiny ve složení Tomáš Kučera, Antonín Holub a Petra Kujínek Polodnová, 
bylo vybráno ke kontrole devět usnesení. O zaslání podkladů ke kontrole byla požádána vedoucí 
oddělení kanceláře hejtmana Kateřina Svobodová. Na základě zaslaných podkladů kontrola 
probíhá. Zápis o provedení kontroly bude elektronicky rozeslán členům kontrolního výboru.  
Po jeho rozeslání budou členové výboru požádáni o schválení elektronickým hlasováním. 
 
 
Členové kontrolního výboru se shodli na termínech zasedání pro rok 2022: 28. 2., 28. 3., 2. 5., 
 6. 6., 5. 9., 3. 10., 7. 11., 5. 12. 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na 28. února 2022 od 15.00 hodin. 
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6. Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil zasedání. 
 
 
Josef Zahradníček 
předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Mgr. Vlasta Smolíková 
tajemnice Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala Lenka Matysová dne 6. 12. 2021. 


